
SOCIETE CNRALE 

SOCIETEGENERALE 
Equipment Finance 

SMLOUVA O ÚVĚRU Č . 17008786117 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2395 a násl. zákona Č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve zn ěni pozdějších 
předpisů  (dále jen ‚občanský zákoník) mezi níže identifikovaným poskytovatelem úvě ru jako úvě rujícím 

a příjemcem úvě ru jako úvěrovaným (dále jen ‚smlouva o úv ě ru') 

Identifikace poskytovatele úvě ru: 	 1 Identifikace p říjemce úvě ru: 

SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. 

náměstí Junkových 277211 
15500 Praha 5 

Bankovní spojení: 016271018710100 
Komerční banka, a.s, ‚ Praha 1, Na P říkopě  33 
Měna: CZK 

íČ : 	61061344 
DIČ : 	CZ61061344 

Zápis v OR: Městský soud v Praze, C 43038 

- dále jen poskytovatel úv ě ru 

Služby města Náměště  nad Oslavou,s.r.o. 

Ocmanícká 200 
675 71 Náměšť  nad Oslavou 

Bankovní spojeni: 

IBAN: 
SWIFT: 

lČ : 	26270447 
DIČ : 	CZ26270447 

Zápis v OR: Krajský soud v Brn ě , C 41115 

- dále jen p říjemce úvě ru - 

1. Předmět a účel smlouvy 

	

1.1 	Za podmínek stanovených touto smlouvou o úv ěru se poskytovatel úv ěru zavazuje, že poskytne p říjemci 
úvěru finanční prost ředky do výše úv ě ru blíže popsaného v článku 1 odst. 1.2 této smlouvy o úv ěru 
s parametry úvěru specifikovanými v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úvěru a p říjemce úvě ru se zavazuje 
finanční prostředky vrátit a zaplatit úroky a další platby v souladu s podmínkami této smlouvy o úv ě ru. 

	

1.2 	Tato smlouva o úvěru je uzavřená/platná dnem jejího podpisu a nabývá ú činnosti (S výjimkou dále 
uvedených ustanoveni) dnem poskytnuti úv ěru, resp. odepsáním finan čních prost ředků  p ředstavujících úvě r 
z účtu poskytovatele úvě ru, respektive prost ředků  tvo řícich posledni tranži úvě ru, je-Ii sjednáno postupné 
čerpáni (den poskytnuti úv ě ru), s výjimkou ujednání v článku 1 odst. 1.1 ‚ 1.2, 1.3, 1 .4,1.5,1.6 a 1.8, v č lánku 
2 odst. 2.2, 2.3, 2.4 a 2.5, v článku 3 odst. 31 a 3.2, v č lánku 5 odst. 5.5, v č lánku 7 odst, 7,1 a 7.2, v článku 
8 odst. 8.1 a 8.2, v č lánku 9 odst. 9.2, 9.3, 9.4 a 9.8 a celého č lánku 10, která nabývají ú č innosti dnem 
uzavření této smlouvy o úvě ru. Dnem úč innosti této smlouvy o úv ě ru se v celé této smlouv ě  o úvěru rozumí 
den, kdy se tato smlouva o úv ě ru stane účinnou v rozsahu všech svých ustanovení (den poskytnuti úv ě ru). 

	

1.3 	Finanční prost ředky představující úvěr jsou p ř íjemci úvě ru poskytnuty výlu čně  za účelem koupě  předmětu, 
specifikovaného v článku 1.4 této smlouvy o úv ě ru. 

	

1.4 	Základní parametry úv ěru jsou následující: 

PŘEDMĚT FINANCOVÁNI: 

MAN TGM 18.290 vč . nového teleskopického nosi če kontejnerů  CTS LIFT CD S-PRO Ok řinek 

Kupní cena bez DPH: 
Výrobní číslo: 
Výrobce: 
Rok výroby: 
Stav: 

I 289 900,00 CZK 
viz doklad o p ředání 
MAN 
2010 
použitý 

(dále jen „p ředmět financování) 

1111111111111111111111111111111111111 	1114 	 CZ SDA 017 100 

FCZ00Eí48 



DODAVATEL: 

AND MOTOR s.r.o. 

Sokolovská 261462 
594 01 Velké Mezi ř íč í 

1 Č : 26292581 	DIČ : CZ26292581 
Zápis v OR: Krajský soud v Brn ě , C 42236 

(dále jen dodavatel) 

SPLÁTKY A OSTATNÍ PARAMETRY SMLOUVY: 

Měna smlouvy o úvě ru: CZK 

Druh financováni: Fixní (na dobu 4 let) 

Doba splácení (V měsících) ve smyslu č I. 2 odst. 2.1 
této smlouvy o úvěru: 48 

Výše úvě ru (jistina): 800 000,00 CZK 

Výše úroku: 53950,24 CZK 
Výše úvě rových splátek celkem: 853 950,24 CZK 
(konečná výše jistiny úv ěru a úroku bude stanovena 
v souladu s č lánkem 2 odst. 2.5 a článkem 5 této smlouvy 
o úvě ru) 

Poplatek za sjednáni úvěru: i 	2 500,00 CZK 

P ředběžná výše splá 	
] 	

Období P ředběžná splatnost splátek 	Počet splátek 

17 790,63 CZK měsíční k 15. vdaném měsíci 48 

Pojištění dle Č lánku 3 odst. 3.1 smlouvy o úvě ru (povinné zákonné pojišt ěni) sjednává: 	 příjemce úvě ru 

Pojištěni dle Článku 3 odst. 32 smlouvy o úvě ru (škodní pojišt ění) sjednává: 	 p ř ijemce úvě ru 

Konečná výše splátek bude stanovena v souladu s č lánkem 2 odst. 2.5 a č lánkem 5 této smlouvy o úv ě ru 

1,5 	Podpisem této smlouvy o úvě ru žádá p říjemce úvě ru poskytovatele úvěru o čerpání úvě ru ve výši stanovené 
v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úvěru. Poskytovatel úvěru poskytne p říjemci úvě ru na účet dodavatele 
p ředmětu financování a/nebo p říjemce úvě ru finanční prostředky ve sjednané výši p ři spiněni podmínek 
stanovených v č lánku 2 této smlouvy o úv ě ru. Pokud se poskytovateli úvě ru v době  mezi uzavřením této 
smlouvy o úvěru a poskytnutím úvěru stanou známými okolnosti o osobě  nebo poměrech p říjemce úvě ru. 
které by poskytovatele úv ě ru při včasném zjištění vedly k odmítnutí poskytnutí úvě ru, je poskytovatel úvěru 
oprávněn závazek z této smlouvy o úv ěru okamžitě  vypovědět. 

1.6 	P říjemce úvěru je povinen za peněžní a obchodní č innost poskytovatele úvěru hradit poskytovateli úv ě ru 
poplatky v souladu s aktuálním sazebníkem poskytovatele úv ě ru. S aktuální verzi sazebníku je možno se 
seznámit v sídle poskytovatele úvěru, na jeho internetových stránkách [www.sgef.cz ] a v provozních 
prostorách poboček poskytovatele úvě ru. Aktuálni verzi sazebníku zašle poskytovatel úv ě ru příjemci úvě ru 
na jeho výslovnou žádost. P říjemce úvě ru prohlašuje, 2e je mu aktuální verze sazebníku známa a souhlasí 
s oprávněním poskytovatele úv ě ru k aktualizaci sazebníku dle aktuálního vývoje tržních podmínek. 

1.7 	P říjemce úvě ru se zavazuje, že poskytnutý úvě r použije výhradně  k účelu stanovenému touto smlouvou 
o úvě ru. 

1.8 	V p řípadě , že na stran ě  p ř íjemce úvě ru nastanou nebo budou existovat takové skute čnosti, které povedou 
k výpovědi závazku z této smlouvy o úv ě ru ze strany poskytovatele úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávněn 
požadovat po příjemci úvě ru smluvní pokutu až do výše 5 % z celkov ě  sjednaně  výše úv ě ru, jakož i okamžité 
vráceni veškerých p řípadných poskytnutých plateb, a to spolu s úrokem ve výši 005 % denn ě . Smluvní 
pokuta je splatná ve lh ů tě  uvedené na faktu řetdaňovém dokladu vystaveném poskytovatelem úv ě ru na 
p říjemce úvě ru. 

Im 

Smlouva Č . 17008786117 	 2114 	 CZ_SDA_017 1001 03_c 



2. Čerpáni úvě ru 

	

2.1 	Úvě r se poskytuje na dobu spláceni sjednanou v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ě ru, která poč íná běžet 
okamžikem poskytnutí úvěru ve smyslu č lánku 2 odst. 2.4 této smlouvy o úvě ru. 

	

2.2 	P říjemce úvě ru je povinen před čerpáním úvě ru p ředložit poskytovateli úv ěru následující podklady: 

3) kopii daňového dokladu dodavatele, 

b) kopii kupní smlouvy uzav řené mezi dodavatelem a p říjemcem úvéru, pop ř. dodavatelem potvrzené 
objednávky č i jiného dokladu o uzav ření p říslušné smlouvy s dodavatelem, 

c) oboustranně  podepsaný doklad o p ředání a p řevzetí p ředmětu financování, 

d) doklady k povinnému zákonnému pojišt ěni dle č lánku 3 odst. 3.1 a doklady ke škodnímu pojišt ění dle 
článku 3 odst. 3.2, pokud toto pojišt ěni uzavírá p říjemce úvě ru. 

	

2.3 	Poskytnuti úvě ruje dále vázáno na podmínku, že p říjemce úvě ru pop ř. dodavatel p řed čerpáním úvě ru nebo 
příslušné díl čí platby průkazně  potvrdí, že p říjemce úvě ru s výjimkou částky rovnající se výši úv ě ru č i 
příslušné díl čí platby uhradil dodavateli všechny dluhy vyplývající z p říslušné smlouvy s dodavatelem. 

	

2.4 	Poskytovatel úvěru se zavazuje poskytnout úvěr respektive jeho díl č í platbu na účet p říslušného dodavatele 
poté, co budou spin ěny všechny podmínky uvedené v č lánku 2 odst. 2.2 a 2.3, je-li dodavatel ů  v daném 
případě  více, musí být uvedené podmínky spin ěny ve vztahu ke všem jednotlivým dodavatel ům. Má-li být 
úvěr poskytnut v dílč ích platbách na účty více jednotlivých dodavatel ů , budou všechny díl č í platby 
poskytnuty ve stejný okamžik, tj. ve stejný den, nedohodnou-li se strany jinak. Čerpáním, resp. poskytnutím 
úvěru podle této smlouvy o úvěru se rozumí odepsáni celkové částky skutečně  čerpaného úvě ru z účtu 
poskytovatele úv ěru, resp. prost ředků  tvo řících poslední tranži úv ěru, je-li sjednáno postupné čerpání. Tímto 
okamžikem dochází k poskytnutí úvěru, který bude vykázán jako dluh v ůči poskytovateli úv ěru v účetnictví 
příjemce úvěru a tento okamžik je rovn ěž rozhodný pro p řechod nebezpečí ztráty finančních prost ředků  
představujících úvě r na p říjemce úvěru. Poukázáním úvě ru resp. jeho dílčí platby p ř imo na účet p říslušného 
dodavatele dojde k úhrad ě  odpovídající výše dluhu p říjemce úvěru vůč i tomu kterému dodavateli z titulu 
dodávky p říslušného p ředmětu financování. 

	

2.5 	P říjemce úvěru prohlašuje, že si sám vybral p ředmět financování, dodavatele p ředmě tu financování 
a dohodl se s dodavatelem na výší a m ěně  kupni ceny, dodacích, platebních a ostatních podmínkách koup ě  
předmětu financování bez spoluúčasti poskytovatele úvě ru. Z toho d ůvodu poskytovatel úvě ru neodpovídá 
za dodací schopnosti č i ochotu dodavatele p ředmět financování dodat. Poskytovatel úv ěru zároveň  p říjemci 
úvěru neodpovídá za parametry p ředmětu financováni a jeho vlastnosti, ani za údaje obsažené 
v dokumentaci týkající se p ředmětu financováni. P říjemce úvěru volí na základ ě  svých preferenci v souladu 
s možnostmi poskytovatele úvě ru měnu splátek vyplývajících z této smlouvy o úv ě ru. Pokud je měna splátek 
z této smlouvy o úvěru odlišná od m ěny, v níž je vypláceno dodavateli, či pokud je měnou splátek z této 
smlouvy o úvěru jiná měna než zákonná m ěna České republiky, p říjemce úvěru tímto výslovně  prohlašuje, 
že si je vědom p řípadných kursových  rizik spojených s jeho rozhodnutim ohledn ě  volby měny a svým 
podpisem této smlouvy o úvěru stvrzuje, že tato rizika akceptuje. Jestliže bude p říjemce úvěru čerpat úvě r 
v jiné měně , než je měna, v niž je vypláceno dodavateli, bude kone čná výše úv ě ru stanovena p řepočtem 
devizovým kurzem uvedeným v p ředpisu splátek, který se považuje za kurs sjednaný mezi poskytovatelem 
úvěru a p říjemcem úvěru. P řesnou výši úvě ru stanoví poskytovatel úv ěru následně  po čerpáni finančních 
prostředků  p říjemcem úvěru v p ředpisu splátek, který bude tvo řit nedílnou součást této smlouvy o úv ě ru. 

	

2.6 	P říjemce úvěru je povinen splácet úvěr a úroky z poskytnutých plateb v souladu s podmínkami uvedenými 
v této smlouvě  o úvě ru a konečným p ředpisem splátek. 

3. Pojištění 

	

3,1 	Je-li pro p ředmět financování stanoveno povinné zákonné pojišt ěni, nap říklad pojištěni odpovědnosti 
za škodu zp ůsobenou provozem vozidla/za řízení (dále jen „povinné zákonné pojišt ění'), sjedná toto 
pojištěni smluvní strana uvedená v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ě ru, a to na nejvyšší možnou 
pojistnou ochranu a rozsah pojistného krytí. 

V p řípadě , že povinné zákonné pojištěni sjednává poskytovatel úvě ru, sjedná jej na náklady p říjemce úvě ru 
na celou dobu trvání závazku z této smlouvy o úv ě ru, nedohodnou-li se strany jinak. 

Smlouva Č  17008785117 	 3114 GZ_SDA_017_100,,103_c 



V p řípadě , že povinně  zákonné pojišt ěni týkající se p ředmětu financováni sjednává p říjemce úvě ru, musí 
být pojištění sjednáno nejpozd ěji v den fyzického p řevzetí p ředmětu financováni na nejvyšší možnou 
ochranu a rozsah pojistného krytí po celou dobu trvání závazku z této smlouvy o úv ě ru. Odpovídající 
pojistnou smlouvu spolu s potvrzením o uzav ření povinného zákonného pojišt ěni je p říjemce úvě ru povinen 
předložit poskytovateli úv ěru nejpozději v den poskytnuti úvě ru v souladu s článkem 2 odst. 2.2 písm. d) této 
smlouvy o úvě ru. Poskytovatel úvě ru je dále oprávn ěn požadovat doložení zaplacení p říslušného pojistného 
vztahujícího se k povinnému zákonnému pojišt ěni. V p řípadě , že ke dni poskytnuti úvěru p říjemce úvě ru 
nep ředloží poskytovateli úvě ru uzav řenou smlouvu o povinném zákonném pojišt ění p ředmětu financováni a 
potvrzeni pojiš ťovny o uzav řeni povinného zákonného pojištěni a nesjedná nápravu ani do čtyř  týdn ů  ode 
dne poskytnuti úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávněn závazek z této smlouvy o úvěru vypovědět nebo 
nechat předmět financování pojistit na náklady p ř íjemce úvěru. Tato práva si poskytovatel úv ě ru vyhrazuje 
í během trvání závazku z této smlouvy o úvěru, pokud p říjemce úvěru pojistnou smlouvu zrněni č i ukonč í 
bez předchozího pisemněho souhlasu poskytovatele úvě ru. Pojistit p ředmět financováni v menším rozsahu 
nebo s nižší pojistnou ochranou smí p říjemce úvěru jen tehdy, je-li to s poskytovatelem úvě ru písemné 
sjednáno. Regresní nároky, resp. nároky na náhradu újmy t řetích osob vzniklé z nepojištěni nebo 
podpojištěni, stejně  jako p ř ípadné regresní nároky plynoucí z neuhrazeného pojistného (nap říklad 
z nespinění povinnosti platit p říspěvek do garančního fondu České kancelá ře pojistitel ů  u pojištění 
odpovědnosti za škodu zp Ůsobenou provozem vozidla) jdou k tíži p říjemce úvě ru. 

12 	Pojištěni předmětu financováni proti všem rizik ům a nebezpeč im v daném oboru obvyklým v závislosti 
na předmětu financování, zejména havarijní pojišt ění, pop ř. pojištění strojů  (dále jen ‚škodní pojišt ění) 
sjedná smluvní strana uvedená v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ě ru. 

V p řípadě , že škodní pojišt ění sjednává poskytovatel úvě ru, pojisti poskytovatel úvě ru p ředm ět financováni 
na náklady p říjemce úvě ru na celou dobu splácení úvě ru, nedohodnou-li se strany jinak. 

V p ř ípadě , že škodní pojišt ění sjednává p říjemce úvěru, je p říjemce úvě ru povinen p ředem odsouhlasit 
s poskytovatelem úvěru výběr renomovaného pojistitele, rozsah pojistného kryti a výši spoluú časti. 
K okamžiku p řechodu nebezpeč í škody na p ředmětu financování na p říjemce úvě ru, nejpozději však v den 
fyzického p řevzeti p ředmětu financování je p říjemce úvě ru povinen uzav řít pojistnou smlouvu, ve které bude 
sjednáno škodní pojišt ěni dle parametrů  schválených poskytovatelem úvě ru a s dobou trváni pojišt ění clo 
ukončení doby splácení dle č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ěru. Pojistně  piněni musí být vinkulováno 
ve prospěch poskytovatele úvěru. Pojistnou smlouvu a potvrzení o vinkulaci je povinen p říjemce úvě ru 
p ředložit poskytovateli úvě ru nejpozději v den poskytnutí úvě ru v souladu s č lánkem 2 odst. 2.2 písm. d) této 
smlouvy o úvěru. Poskytovatel úvě ru je dále oprávněn požadovat doložení zaplacení p říslušného pojistného 
vztahujiciho se ke škodnímu pojišt ění. V p řípadě , že ke dni poskytnutí úv ěru p říjemce úvěru nep ředloží 
poskytovateli úvě ru uzavřenou smlouvu o škodním pojišt ění p ředmětu financování a potvrzení o vinkulaci 
pojistného pinění ve prospěch poskytovatele úvěru a nesjedná nápravu ani do čtyř  týdnů  ode dne poskytnuti 
úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávněn závazek z této smlouvy o úvěru vypovědět nebo nechat p ředmět 
financování pojistit na náklady p říjemce úvěru. Tato práva si poskytovatel úv ě ru vyhrazuje í během trváni 
závazku z této smlouvy o úv ě ru, pokud p říjemce úvě ru pojistnou smlouvu zrněni č i ukonč í bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele úv ě ru. P říjemce úvěru je povinen pojistit p ředmět financování na novou 
hodnotu. Pojištěni předmětu financování na časovou hodnotu je p říjemce úvěru povinen předem písemně  
odsouhlasit s poskytovatelem úv ě ru. Dojde-li k jakékoli škodní události na p ředmětu financování, která 
nebude vzhledem k pojištěni p ředmětu financování na časovou hodnotu pin ě  kryta pin ěním pojistitele, je 
p říjemce úvě ru povinen poskytovatele úv ě ru o této skutečnosti neprodleně  informovat. Škodu, která nebude 
hrazena pojistitelem, nese v piné výši p ř íjemce úvě ru. 

3.3 	Je-li p říjemce úvěru povinen sjednat pojištěni p ředmětu financováni, je povinen kdykoliv b ěhem trváni 
uvedené doby splácení na základě  vyzvání poskytovatele úvěru p ředložit průkazné potvrzení o tom, že 
pojistné kryti p ředmětu financování trvá. Pokud tak ve lh ůtě  stanovené poskytovatelem úvě ru neučiní, je 
poskytovatel úvě ru oprávněn pojistit p ředmět na náklady p říjemce úvě ru. Bylo-li sjednáno pojišt ěni p ředmětu 
poskytovatelem úvěru z d ůvodu nep ředložení d ůkazu o sjednaném pojišt ěni ze strany příjemce úvěru, je 
přijemce úvě ru povinen zaplacené pojistné poskytovateli úvě ru uhradit na základ ě  p ředloženého vyú čtování, 
ato do 14 dn ů  od doručeni tohoto vyú čtováni příjemci úvě ru. 

3.4 	Pro p řípady, kdy bude pojišt ění p ředmětu financováni sjednáno poskytovatelem úv ě ru (včetně  p ř ípadů  
uvedených v č lánku 3 odst. 3.3 této smlouvy o úv ěru), souhlasí p říjemce úvě ru s tim, že poskytovatel úv ě ru 
předá p říslušné pojiš ťovně  resp, pojiš ťovacímu zprost ředkovateli údaje nutné k uzav řeni pojistné smlouvy a 
k udržování pojišt ění včetně  osobních údajů  příjemce úvě ru, p říjemce úvě ru dále souhlasí se zpracováním 
svých osobních údaj ů  pojišťovacím zprost ředkovatelem resp. pojistitelem samotným, a to po celou dobu 
trvání závazku z této smlouvy o úvěru. Pro případ, že by p říjemce úvě ru uzav řel po dobu trváni závazku 
z této smlouvy o úvě ru pojistnou smlouvu s jiným pojistitelem týkající se pojišt ěni p ředmětu financování, 

Smlouva 6. 17008786117 	 4114 	 CZ SDA 017100_l 03_c 



které bylo sjednáno poskytovatelem úvěru, zavazuje se p říjemce úvě ru nadále hradit poskytovateli úvě ru 
náklady vzniklé z pojišt ěni p ředmětu financováni ze strany poskytovatele úv ě ru. 

3.5 	Předmět financování je pojišt ěn s pojistným krytím omezeným na územní platnost/místo pojišt ění. P říjemce 
úvě ru prohlašuje, že si je v ědom rizika p řípadného odmítnuti pojistného pin ěni ze strany pojiš ťovny u takové 
pojistné událostí, kdy se p ředmě t financování bude nacházet mimo sjednan ě  území/místo. P ř íjemce úvě ru 
bez výhrad přebírá veškerá rizika spojená s p řípadným vyvezením či p řemístěním p ředmětu financování 
mimo toto sjednané území /místo. 

3.6 	Eventuální pojistné piněni hrazené z pojišt ění bude vyplaceno ve prosp ěch poskytovatele úvě ru a bude 
po úpiném pokryti vlastních škod poskytovatele úv ě ru použito na úhradu dluh ů  p říjemce úvěru vůč i 
poskytovateli úvěru, a to až do výše dlužné částky z této smlouvy o úv ě ru. P říjemce úvěru dále souhlasí 
s tím, aby si poskytovatel úv ě ru dle svého uvážení p řípadnou zbývajici část pojistného pin ěni ponechal 
a následně  ji použil na úhradu budoucích dluh ů  příjemce úvě ru, v rozsahu odpovídajícím svou výší 
maximálně  třem splátkám, vyplývajících z této smlouvy o úv ěru anebo z jiných dohod, smluv a ujednáni 
uzavřených s poskytovatelem úvěru anebo p řípadné p řebytky v piném rozsahu č i částečně  p říjemci úvěru 
vyplatil. 

3.7 	V případě , že dojde ke ztrát ě  či odcizeni p ředmětu financováni, nebo nastane takové poškození p ředmětu 
financováni, které bude pojišt'ovnou definováno, resp. poskytovatelem úv ěru posouzeno jako totální 
škoda/totální poškozeni/zánik p ředmětu financování či je p ředmět financování deklarován jako dále 
nepoužitelný, je poskytovatel úvěru oprávněn závazek z této smlouvy o úv ě ru vypovědět nebo prohlásit 
dosud nesplacenou část úvěru p ředčasně  splatnou (v souladu s článkem 8 odst. 8.1 této smlouvy o úv ě ru) 
a požadovat na p říjemci úvěru spinění jeho platebních povinností dle článku 8 této smlouvy o úv ě ru. 
Na úhradu těchto pohledávek poskytovatele úv ěru bude použito p řípadné pinění pojiš ťovny z pojistn ě  
události. Na dlužnou částku bude poskytovatelem úvěru vystavena faktura/da ňový doklad. V p řípadě , 
nebude-li částka př ipsána na ú čet poskytovatele úvě ru do 14 dnů  od její splatnosti, bude p říjemci úvě ru 
vym ěřena smluvní pokuta ve výši 4% pa. nad p říslušnou diskontní sazbu CNB od za čátku prodlení až 
do úpiného zaplaceni dlužné částky. Nárok poskytovatele úvěru na náhradu škody tímto neni dot čen. 
Poskytovatel úvě ru je oprávněn vyúčtovat p říjemci úvě ru poplatek za mimo řádné vypo řádání této smlouvy 
o úvě ru z d ůvodu totálni škody dle aktuálního sazebníku. 

3.8 	V p řípadě , že poškození p ředmětu financování není pojiš ťovnou definováno, resp, poskytovatelem úv ě ru 
posouzeno jako totální škoda/totální poškození/zánik je p říjemce úvě ru povinen nechat p ředmět financováni 
opravit autorizovaným servisním st řediskem během p řiměřené lhůty od vzniku události a uvést jej do 
technicky bezvadného stavu. O tomto musí být poskytovatel úv ěru neprodleně  informován. P ři nedodržení 
podmínky provedení opravy autorizovaným servisním st řediskem je p říjemce úvěru povinen doložit 
poskytovateli úvěru na jeho žádost vyjád řeni výrobce/dovozce/dodavatele p ředmětu financování č i 
autorizovaného servisního st řediska předmětu financováni, zda byla oprava provedena řádným způsobem. 
V p řípadě , že p říjemce úvěru toto potvrzení nedodá, je poskytovatel úvěru oprávněn požadovat výplatu 
pojistného piněni na účet poskytovatele úvěru. P řípadný rozdíl mezi pojistným pin ěním a skutečnou 
vyč íslenou škodou nese p ř íjemce úvě ru. 

3.9 	Příjemce úvě ru je oprávn ěn v průběhu smluvního vztahu založeného touto smlouvou o úv ěru měnit 
pojistitele pouze s p ředchozím písemným souhlasem poskytovatele úv ě ru. 

3.10 Příjemce úvěru zmocňuje tímto poskytovatele úv ěru ve věci kontaktováni pojistitele za ú čelem získávání 
informací o stavu a zm ěnách veškerých pojistných smluv týkajicich se p ředmě tu financováni, výplatách 
pojistného pinění, platbách pojistného a pojistných událostech. Poskytovatel úv ěru je oprávněn dále zmocnit 
ve stejném rozsahu pojiš ťovacího zprost ředkovatele. 

3.11 V okamžiku p řevodu vlastnického práva k p ředmětu financováni na p ř íjemce úvěru je p ř íjemce úvěru 
povinen oznámit tuto zm ěnu pojistiteli. 

4. Konstrukce úrokové sazby 

4.1 	P říjemce úvěru je povinen od zahájeni čerpáni úvě ru hradit úroky z vyčerpané a dosud nesplacené částky 
úvě ru ve výši sjednané v této smlouv ě  o úvě ru, a to v měně  uvedeně  v této smlouvě  o úvě ru. Skutečná výše 
celkové úrokové sazby smlouvy o úv ěru se stanovuje v okamžiku čerpání úvě ru a vychází z podmínek 
smlouvy o úvěru a z aktuální situace na mezibankovním trhu. 

Smlouva Č . 17008786117 	 5114 	 cz_soA017100j03_c 



4.2 	Při výpočtu derrniho nárůstu úroků  se používá úročení s 30 dny v měsíci a 360 dny v roce. Úrok k úv ě ru se 
připisuje vždy k termínu splatnosti riásledujíci splátky. 

4.3 	Poskytovatel úvě ru a p říjemce úvě ru si ujednali vylou čení aplikace § 1805 odst. 2 občanského zákoníku na 
tuto smlouvu o úv ě ru, tedy si dohodli, že poskytovatel úvěru je oprávn ěn požadovat další úroky, v četně  
úroků  z prodlení, v souladu s touto smlouvou o úvě ru, p řestože tyto úroky budou č init tolik nebo více než 
jistina dle této smlouvy o úvě ru. 

S. Splácení úv ěru 

5.1 	Příjemce úvěru je povinen splatit úvěr a úrok postupně  ve stanovených termínech a výši. P ředběžná výše 
splátek a termíny splatnosti jsou uvedeny v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ěru. Výše kone čné splátky, 
tj, úvěr a úrok i termíny splatnosti jednotlivých splátek, bude stanovena po čerpání úvě ru (ihned 
po provedeném vyú čtování po realizaci platby) v souladu s č lánkem 4 v konečném p ředpisu splátek, který 
bude předán p říjemci úvě ru a stane se tak nedílnou sou částí této smlouvy o úvě ru. 

5.2 	Způsob financováni a stanoveni úrokové sazby jsou uvedeny v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ě ru. 

V p ř ípadě  sjednání variabilní úrokové sazby je úroková sazba poskytovatelem úv ěru pravidelně  
aktualizována v závislosti na periodě  platnosti použité referen ční úrokové sazby (PRIBOR pro smlouvu 
o úvě ru uzav řenou v CZK a EURI BOR pro smlouvu o úv ě ru uzav řenou v EUR) na základě  jejího aktuálního 
vývoje. Perioda platnosti referen ční úrokové sazby je uvedena v č lánku I odst. 1.4 této smlouvy o úv ě ru a 
představuje jednu z veličin relevantních pro výpočet celkové úrokové sazby smlouvy o úv ě ru. V takovém 
případě  bude poskytovatel úvě ru informovat p říjemce úvě ru minimálně  jedenkrát ročně , ato vždy na počátku 
každého kalendá řního roku, respektive vždy p řed splatností poslední splátky úvěru, o vlivu změny referen ční 
úrokové sazby na výši budoucích splátek zasláním aktualizovaného p ředpisu splátek, který nahrazuje 
původní p ředpis splátek a tím se stává platným účetním dokladem. Poskytovatel úv ě ru a p říjemce úvě ru se 
dohodli, že v p řípadě , kdy vyhlášená referen ční úroková sazba (PRIBOR nebo EURIBOR) bude nižší než 
nula, nahradí se vyhlášená hodnota referen ční úrokové sazby pro ú čely výpočtu celkové úrokové sazby 
relevantní pro tuto smlouvu o úv ěru hodnotou nula (0). 

V p řípadě  sjednáni úrokové sazby fixované na delší období je poskytovatel úv ěru oprávněn provést 
odpovídající úpravu splátek, dojde-li ke zm ěně  referenční úrokové sazby uvedené v nabídce financování, 
pop ř. vždy dojde-ii ke změně  výše p říslušné referen čni úrokové sazby této smlouvy o úv ě ru či změně  
ostatních podmínek na mezibankovním trhu v dob ě  mezi uzav řením této smlouvy o úvěru a odepsáním 
celkové skutečně  čerpané částky úvě ru z účtu poskytovatele úvěru. Poskytovatel úvěru si vyhrazuje právo 
na odpovídající úpravu výše splátek, jestliže dojde ke zm ěně  úrokových sazeb na pen ěžním a kapitálovém 
trhu č i změně  ostatních podmínek na mezibankovním trhu po uplynutí pevn ě  dohodnutého období, po které 
je úroková sazba této smlouvy o úvě ru fixovaná a které je uvedeno v článku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úvěru. 
Nebude-li již referenční úroková sazba sjednaná v této smlouv ě  o úvě ru eXístovat, pak se poskytovatel úvěru 
a p říjemce úvěru dohodli, že bude jako základ pro výpo čet úpravy použit nástupnický indikátor. 

5.3 	Úhrada úroků  bude provád ěna pravidelně  vždy s úhradou splátky úvěru ve formě  anuitních splátek, není-li 
v č lánku 1 odst. 1.4 této smlouvy o úv ěru nebo v p ředpisu splátek stanoveno jinak. Platební povinností 
p říjemce úvě ru z této smlouvy o úv ěru jsou spiněny vrácením poskytnutého úv ěru a úhradou úrok ů , resp. 
jejich připsáním na účet poskytovatele úvěru uvedený v záhlaví této smlouvy o úv ěru v termínu splatnosti 
podle p ředpisu splátek a zaplacením veškerých dluh Ů  vyplývajících z této smlouvy o úvě ru. Nebezpeč í ztráty 
p říslušné platby nese p říjemce úvěru až do p řipsání odpovídající finan ční částky na účet poskytovatele úvě ru 
uvedený v záhlaví této smlouvy o úv ě ru. 

5.4 	P říjemce úvě ru neni oprávněn k započteni jakýchkoli p řípadných pohledávek na zaplaceni pen ěžitého dluhu 
vůč i poskytovateli úvě ru oproti pohledávce poskytovatele úvěru vůč i p říjemci úvěru na zaplaceni splátek 
úvě ru nebo jiných plateb dle této smlouvy o úv ě ru. 

5.5 	Veškeré náklady spojené s p řípravou, uzav řením a správou této smlouvy o úv ě ru nese příjemce úvěru. 
Veškeré dan ě , poplatky a odvody spojené s touto smlouvou o úv ěru, které již vznikly nebo vzniknou 
v budoucnu, a které souvisí s využitím této smlouvy o úv ěru, nese p říjemce úvě ru. 

5.6 	P říjemce úvěru potvrdí p říslušným dokladem podepsaným p říjemcem úvěru a dodavatelem o p ředání 
předmětu financováni, že p ředmět financováni p řevzal. P řípadnými námitkami a výhradami z kupní smlouvy 
mezi p říjemcem úvě ru jako kupujícím a dodavatelem jako prodávajícím nejsou dot čeny povinnosti p říjemce 
úvě ru vůči poskytovateli úvěru. P říjemce úvěru je povinen ke splácení úvě ru a pinění povinností z této 

Smlouva č . 17005786117 	 6(14 	 CZ_SDA917...100j03,c 



smlouvy o úvě ru i tehdy, když p ředmět financování není funkční nebo probíhá reklama ční řízení, nebo když 
předmět financováni neobdržel podle p říslušné smlouvy s dodavatelem. 

5.7 	Poskytovatel úvěru a p ř íjemce úvěru si dále ujednali vyloučení aplikace § 2399 odst. 2 občanského 
zákoníku, tedy si dohodli, že p říjemce úvěru není oprávn ěn vrátit poskytovateli úv ěru peněžní prostředky 
p řed smluvenou dobou. V p ř ípadě  předčasného splaceni úvěru na základě  dohody stran p říjemce úvě ru 
tedy uhradí úroky za celou p ůvodně  sjednanou dobu splácení úv ě ru. 

6. Prodlení 

5.1 	P říjemce úvěru je v prodleni se splácením úvěru a úhradou úrok ů , pokud není splátka v piné výši řádně  
a včas dle předpisu splátek p řipsána na ú čet poskytovatele úvě ru. 

6.2 	Ocitne-li se p ř íjemce úvě ru v prodlení s úhradou splátky nebo se spiněním jakýchkoliv jiných platebních 
povinností (zejména zaplaceni pojistného) nebo jejich časti včetně  p řislušenství, ato bez ohledu na d ůvody 
prodlení, je p říjemce úvěru povinen uhradit poskytovateli úv ěru úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky brutto denně , p ř ičemž poskytovatel úvěru a p říjemce úvě ru si sjednávají, že úrok z prodleni ve výši 
0,05% bude ve smyslu § 1806 občanského zákoníku narůstat i na dlužných částkách úroku. Dále je 
poskytovatel úvěru v takovém p ř ipadě  oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 750,- CZK za každý 
jednotlivý př ípad prodlení, která je splatná ve lh ůtě  uvedeně  na p říslušné faktu ře/daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem úvěru na p říjemce úvě ru. 

6.3 	Prodlení p říjemce úvěru s úhradou jakékoli splátky úv ěru a/nebo úroků , které trvá nejméně  10 kalendá řních 
dnů , je považováno za podstatné porušení smlouvy o úv ěru. Mimo jiné má pak poskytovatel úvě ru právo na 
realizaci zajišt ění dle zajišťovací smlouvy uzav řené v souladu s článkem 7 odst. 7.1 této smlouvy o úvě ru. 

6.4 	V p řípadě  prodlení p říjemce úvě ru s piněním nepeněžitých povinností podle této smlouvy o úv ě ru (zejména, 
nikoli však výlu čně , p řistaveni p ředmětu financováni v souladu s výzvou poskytovatele úvěru, p ředání 
originálů  dokumentů , vrácení originál ů  dokumentů  po jejich zap ůjčeni) je p ř íjemce úvěru povinen zaplatit 
poskytovateli úvěru smluvní pokutu ve výši 5.000,- CZK za každé jednotliv ě  porušeni, a to ve lh ů tě  uvedené 
na příslušné faktu ře/daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem úv ě ru na p říjemce úvě ru. 

6.5 	V p řípadě  prodlení p říjemce úvěru s piněnim povinností z této smlouvy o úvěru může poskytovatel úvě ru 
využit služby inkasní a vymáhací agentury. Veškeré náklady s timto spojené budou p řeúčtovány k tíži 
p říjemci úvě ru a p říjemce úvěru se je zavazuje uhradit dle splatnosti uvedené na p říslušné faktu ře/daňovém 
dokladu vystaveném poskytovatelem úvě ru na p ř íjemce úvě ru. 

7. Zajištění úvěru 

7.1 	K zajištěni práv a povinnosti vyplývajících z této smlouvy o úv ěru uzav řou smluvní strany smlouvu 
o zajišťovacím p řevodu vlastnického práva k p ředmětu financováni, kterou p ř íjemce úvěru p řevede 
vlastnické právo k p ředmětu financováni na poskytovatele úvě ru. Tuto smlouvu o zajiš ťovacím p řevodu 
vlastnického práva je p ř íjemce úvěru povinen s poskytovatelem úvě ru uzav řít nejpozději v den, kdy se stane 
vlastníkem p ředmětu financování. Poskytovatel úv ě ru a p říjemce úvěru se dohodli, že předmět financováni 
bude i nadále v užíváni p říjemce úvěru; v této souvislosti se zárove ň  ujednává, že užíváni p ředmětu 
financování p říjemcem úvěru se děje na základě  výpůjčky. Jestliže nedojde k uzav řeni smlouvy 
o zajiš ťovacím p řevodu vlastnického práva podle tohoto článku, je p ř íjemce úvě ru povinen zaplatit 
poskytovateli úvěru smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- CZK ve lh ůtě  uvedené na faktu ře/daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem úvě ru na p říjemce úvě ru. 

7.2 	Případné neposkytnuti požadovaného zajiš ťovacího instrumentu dle č lánku 7 odst. 7.1 je považováno 
za podstatné porušení této smlouvy o úv ě ru a může být důvodem pro prohlášeni p ředčasné splatnosti úvě ru. 

7.3 	Příjemce úvěru po dobu trváni zajiš ťovacího instrumentu podle tohoto č lánku opat ři předmět financování  
nebo jiný předmět zajišťovacího instrumentu (společně  dále též jen „p ředmět zajištění') viditelnou a 
trvanlivou informaci o tom, že p ředmět zajištěni je p ředmětem zajiš ťovacího instrumentu podle tohoto č lánku 
zřízeného ve prospěch poskytovatele úvě ru. 

7.4 	Příjemce úvěru je povinen umožnit kdykoliv poskytovateli úv ěru a/nebo jim pověřené osobě  provedení 
kontroly stavu p ředmětu zajištěni a kontroly dodržování smluvnich podmínek. P říjemce úvěru tímto 
zmocňuje poskytovatele úvěru a/nebo jím pověřenou osobu ke vstupu do jeho prostor a/nebo na jeho 

Smlouva č  17008786117 	 7114 	 CZ_SDA_017j00_103.c 



pozemky, zejména za účelem p řevzetí p ředmětu zajištění jakož i jednáním spojeným s p řevzetím p ředmětu 
zajištění. Bude-li p ředmět zajišt ěni umístěn na pozemcích č i v prostorách t řetí osoby, je p říjemce úvě ru na 
žádost poskytovatele úvěru povinen zajistit udě lení piné moci o stejném rozsahu touto t řetí osobou ve 
prospěch poskytovatele úvěru a/nebo jím pověřené osoby. Tato piná moc se vztahuje i na každé právní 
jednání s různými osobami a orgány státní správy a policie, které bude p ři prosazováni práv a povinností 
z této smlouvy o úvě ru či po jejím p ředčasném ukončení zapotřebí. Poskytovatel úvěru je oprávněn 
požadovat takovou zvláštní, po formálni stránce správnou, pinou moc již v okamžiku uzav řeni této smlouvy 
o úvěru. P říjemce úvěru se zavazuje zajistit poskytovateli úv ěru a/nebo jím pověřené osobě  přístup 
k předmětu zajišt ěni na vlastni náklady. Není-li možné zajistit p řístup k p ředmětu zajištěni jinak, zavazuje 
se p říjemce úvěru provést na vlastni náklady nezbytné stavební úpravy nutn ě  pro umožnění p řevzetí 
předmětu zajištěni poskytovatelem úvěru a/nebo jím pověřenou osobou. Poruší-li p říjemce úvěru tuto 
povinnost, je poskytovatel úv ě ru oprávněn provést nezbytné stavební úpravy na náklad p říjemce úvě ru sám. 
Ujednání tohoto odstavce o kontrole a umožn ění p řístupu k p ředmětu zajištěni se použiji i ve vztahu 
k p ředmětu financování, není-li tento p ředmětem zajišt ění. 

8. P ředčasná splatnost úv ě ru a předčasné ukon čeni závazku ze smlouvy o úv ěru 

	

8.1 	Poskytovatel úvěru je oprávn ěn závazek ze smlouvy o úvěru vypovědět nebo prohlásit úvěr p ředčasně  
splatným z následujicich d ůvodů : 

a) dojde-li ze strany p ř íjemce úvěru k podstatnému porušení smlouvy o úv ěru, př ičemž za tyto p řípady 
jsou považovány situace uvedené v článku 8 odst. 8.3, 

b) dojde-li ke zni čení, poškozeni č i ztrátě  p ředmětu financování nebo jiného p ředmětu zajištěni, sníží-li se 
hodnota p ředmětu financování nebo jiného p ředm ětu zajišt ění neodbornou péč i a zacházením, 

c) dojde-li ke změně  ve vlastnické struktu ře příjemce úvěru či p řevodu jeho podniku nebo dojde 
k výrazným negativním zm ěnám v ekonomické situaci p říjemce úvě ru. 

d) bude adresa bydlišt ě  nebo sídla p říjemce úvě ru přesunuta do zahranič í, 

e) zánikem p říjemce úvě ru jako právnické osoby bez právního nástupce, 

f) smrtí p říjemce úvě ru - fyzické osoby, nebude-li postupováno dle č i. 9 odst. 93. 

g) pokud se stane pinění povinností poskytovatele úvěru dle této smlouvy o úvěru nebo poskytování 
prost ředků  či úhrada plateb, p řípadně  poskytování služeb dle této smlouvy o úv ě ru, protiprávním podle 
příslušného právního řádu nebo pokud se stane p říjemce úvě ru sankcionovanou osobou ve smyslu 
č lánku 9. odstavce 9.9 této smlouvy o úvě ru č i se sankcionovanou osobou stane kterákoli z osob 
tvořících s p říjemcem úvě ru koncern. 

V p řípadě  p ředčasného ukončení závazku ze smlouvy o úvěru výpovědi či prohlášením p ředčasné 
splatnosti úvě ru ze strany poskytovatele úvěru se strany vypo řádají způsobem uvedeným v tomto článku 8. 
Výslovně  se sjednává, že výpověď  č i prohlášení p ředčasné splatnosti se nedotýká povinnosti p říjemce úvě ru 
uhradit všechny splatné a dosud neuhrazené dluhy a práv poskytovatele úv ě ru vyplývajicích z tohoto č lánku. 

	

8.2 	Poskytovatel úvě ru je oprávněn závazek ze smlouvy o úvě ru vypovědět, pokud ve lh ů tě  6 měsíců  nedojde 
k čerpáni úvě ru (ve smyslu uvedeném v č lánku 2 odst. 2.4) nebo v p řípadech uvedených v článku I odst. 
1.5 této smlouvy o úvěru. V těchto p řípadech má poskytovatel úvě ru právo požadovat smluvní pokutu dle 
č lánku 1 odst. 1.8 této smlouvy o úvěru a ponechat si veškeré p říjemcem úvě ru uhrazené platby, které 
použije na úhradu dluhů  p říjemce úvěru souvisejících s touto smlouvou o úvě ru. 

	

8.3 	Za podstatné porušeni smlouvy o úv ěru ve smyslu článku 8 odst. 8.1 písm. a) jsou považovány zejména 
následující skutečnosti, a to bez ohledu na to, zda taková událost vznikla v důsledku jednání či opomenuti 
př íjemce úvě ru nebo z důvod ů  objektivně  mimo kontrolu p říjemce úvěru: 

- pokud účelově  poskytnuté finan ční prost ředky nebyly použity v souladu s touto smlouvou o úv ě ru, 

- p říjemce úvě ru je v prodlení se splátkou nebo její částí dle článku 6 odst. 6.3 této smlouvy o úv ě ru 
a/nebo je-li p říjemce úvě ru v prodlení s jakoukoli další platbou dle smlouvy o úv ě ru, 

- jestliže p říjemce úvěru zastaví platby nebo bude na jeho majetek podán návrh na zahájeni řízení podle 
zákona č . 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolven ční zákon), ve zn ění pozdějších 
předpisů , 

- p říjemce úvěru p ři uzavírání smlouvy o úvěru zamlčel údaje, zejména že leasingové nebo úvě rové 
smlouvy s jinými leasingovými společnostmi byly pro neplacení p ředčasně  ukončeny, nebo že 

	

Smlouva č . 17008755117 	 8114 	 CZ_SOA_01 7_1OQ. 1 03_c 



v průběhu jejího trváni uvedl nesprávné nebo nepravdivé údaje, zejména týkající se jeho ekonomické 
situace, 

není-li poskytnutý úv ě r řádně  zajištěn, tj. není zajišt ěn dle podmínek této smlouvy o úv ěru, nebo když 
se hodnota poskytnutého zajišt ěni sníží nebo výrazně  ztratí na hodnotě , a když p ř íjemce úvě ru p řes 
žádost poskytovatele úvěru ve lhů tě  stanovené poskytovatelem úvě ru neposkytne rovnocenné 
zajištěni, nebo pokud p říjemce úvě ru odmítne uzav ř ít zajišťovací smlouvy č i některou z nich, 

př íjemce úvě ru zcela č i částečn ě  nespiní povinnosti vyplývající pro n ěj z jiné mezi ním 
a poskytovatelem úv ě ru uzavřené smlouvy, dohody či jiného ujednání, 

- byla-li uzav řena smlouva o zajiš ťovacím p řevodu vlastnického práva nebo zástavní smlouva, jestliže 
p říjemce úvěru p ředmě t zajištěni (bez souhlasu poskytovatele úv ěru) zcizí, zastaví, pronajme nebo 
jinak zatíži právy t řetích osob, nebo pokud t řetí osoba uplatni právo ze zástavy nebo zadržovací právo 
k předmětu zajišt ěni, 

- p říjemce úvěru nepiní svoje povinnosti vyplývající z pojistných smluv, nebo když poskytovateli úv ě ru 
neprodleně  nesdě lí vznik pojistné události, dále jestliže p říjemce úvěru neuzav řel pojistnou smlouvu, 
ač  k tomu byl povinen a/nebo pojistná smlouva byla ukon čena a/nebo nehradí-li pojistné řádně  a včas, 
dále v p řípadě , že p říjemce úvě ru v prů běhu trvání této smlouvy o úvěru pojistnou smlouvu zm ění bez 
p ředchozího písemného souhlasu poskytovatele úv ě ru, 

- př ijemce úvě ru fyzická či právnická osoba se dopustí trestného činu a bylo zahájeno trestní stíhání, 

- ruč itel zcizí svůj obchodní podíl na p říjemci úvěru, který jím byl vlastn ěn k okamžiku p ř íslibu úvě ru 
a/nebo příjemce úvě ru zcizí podnik a/nebo jeho část, 

- pokud p říjemce úvě ru odvolá souhlas se zpracováním osobních údaj ů  poskytovatelem úvě ru č i jinými 
osobami, které jsou v souvislosti s touto smlouvou o úv ě ru k takovému nakládání p ř íjemcem úvě ru 
oprávněny. 

8.4 	Nastane-li situace uvedená v č lánku 8 odst. 8.1 a/nebo 8.3, stává se zbývající (dosud nesplacená) část 
úvěru s p říslušenstvím splatnou ke dni uvedenému v prohlášeni poskytovatele úv ě ru o předčasné splatnosti 
úvě ru a p říjemce úvěru je povinen uhradit poskytovateli úvěru celou výši nesplaceného úv ěru a dále úrok 
do data předčasné splatnosti úvě ru ve lh ůtě  určené poskytovatelem úvě ru. Práva poskytovatele úv ěru podle 
článku 8 odst. 8.7 tim nejsou dot čena. Nespiní-li p ř íjemce úvěru tuto povinnost, je poskytovatel úvě ru 
oprávněn uspokojit svoji pohledávku ze smlouvy o zajiš ťovacím p řevodu vlastnického práva nebo jiného 
zajišťovacího instrumentu vztahujícího se k p ředmětu zajištění, byla-li uzavřena, a to zpen ěžením p ředmětu 
zajištění. Pokud výtěžek p ři zpeněžení p ředmětu zajištěni a p řípadných ostatních zajišt ěni nestač í k pokrytí 
pohledávek poskytovatele úvěru za p říjemcem úvěru, je povinen uhradit zbylou část pohledávky p říjemce 
úvěru. Veškeré náklady, které poskytovateli úv ě ru vzniknou prohlídkou, zajišt ěním, uložením a zpeněžením 
p ředmětu zajištěni včetně  p říslušných dani a poplatk ů , je rovněž povinen poskytovateli úvěru uhradit 
p říjemce úvěru, stejně  jako veškeré náklady vzniklé v souvislosti s vymáháním práv poskytovatele úv ě ru 
vůči příjemci úvě ru a s tím spojenými opat řeními (zejména využití služeb inkasní a vymáhací agentury). 

8.5 	Nastane-li situace uvedená v článku 8 odst. 8.1 a 8.3 je p říjemce úvěru zároveň  povinen uhradit částku 
odpovidajicí svou výši výši úroku, který by jinak poskytovateli úv ěru náležel za časové období Od data 
p ředčasné splatnosti úvěru do data splatnosti poslední splátky úv ě ru v souladu s p ředpisem splátek platným 
v den předcházející dni, kdy došlo k p ředčasné splatnosti úvěru. Povinnost p říjemce úvěru uhradit 
poskytovateli úvě ru všechny již splatné splátky úv ěru a p řípadně  úroky z prodlení z ůstává nedotčena. Právo 
poskytovatele úvě ru na p řipadnou náhradu škody z ůstává nedotčeno. Dále je poskytovatel úv ě ru v takovém 
p ř ípadě  oprávněn požadovat smluvní pokutu až do výše 5 % z celkové výše poskytnutého úv ě ru. Smluvní 
pokutu a ostatní platby dle tohoto odstavce jsou splatné ve lh ůtách uvedených na faktu ře/daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem úvěru na p říjemce úvě ru 

8.6 	P řípadné škody vyplývající z dodate čného zvýšeni da ňové povinnosti poskytovatele úvěru a újmy vzniklé 
poskytovateli úvěru refinancováním v d ůsledku p ředčasného ukončeni této smlouvy o úvě ru, budou 
připočteny k částce dle č lánku 8 odst. 8.5. Poskytovatel úv ě ru má dále právo p řeúčtovat na příjemce úvě ru 
dodatečně  vzniklé náklady z d ůvodu p ředčasného ukon čení smlouvy o úvě ru. 

8.7 	Nastane-li situace uvedená v č lánku 8 odst. 8.4, je p ř íjemce úvě ru povinen: 

a) na první písemnou výzvu poskytovatele úv ě ru na vlastní náklady a nebezpeč í dopravit p ředmět 
zajištěni poskytovateli úvěru nebo jím zmocněné osobě  na poskytovatelem úv ěru určené místo 
na území České republiky, 

b) předat p ředmět zajištění poskytovateli úv ě ru nebo jim zmocněné osobě , včetně  všech sou částí, 
vybaveni a příslušenství (p řípadně  jejich náhrady) v č istém stavu. P ředmět zajištěni musí být 

Smouva Č . 17008786117 	 9114 	 cz.soA017_.100j03..c 



v řádném technickém, opticky bezvadném a provozuschopném stavu. P řípadné náklady na nutné 
opravy a/nebo na nutnou úpravu p ředmětu zajištěni nese p říjemce úvě ru, 

c) spolu s p ředmětem zajištění vydat poskytovateli úvě ru nebo jím zmocn ěné osobě  všechny ostatní 
doklady, nutné pro provoz p ředmětu zajištění a všechny podklady k opravám p ředmětu zajišt ění. 

8.8 	Nevydá-li p říjemce úvě ru p ředmět zajištěni poskytovateli úvě ru, je poskytovatel úvěru oprávn ěn p ředmět 
zajištění odebrat, p řičemž p ř ijemce úvě ru nese veškeré náklady s tím spojené. 

8,9 	Poskytovatel úvěru má zejména právo p řeúčtovat na p ř íjemce úvě ru dodatečně  vzniklé náklady z d ůvodu 
p ředčasného ukončení této smlouvy o úvě ru, jakými jsou zejména pojistné, náklady na zabezpe čeni 
předmětu zajištěni, jeho skladováni, opravy a náklady spojen ě  se získáváním potenciálních zájemc ů , a to 
až do doby opětovného zobchodováni předmětu zajišt ěni, jakož i náklady na p řípadné uvedení p ředmě tu 
zajištění do provozuschopného stavu. 

810 Je-li předmětem zajištění motorově  vozidlo, p říjemce úvěru tímto zmoc ňuje poskytovatele úvě ru v p řípadě  
realizace zajiš ťovacího instrumentu dle č lánku 7 k vyznačeni příslušných zm ěn v evidenci Registru silni čních 
vozidel a v technickém pr ůkazu vozidla a k vystaveni duplikátu chyb ějících dokumentů . Tim není dotčena 
skutečnost, že p ři předčasném ukon čení této smlouvy o úvěru zůstává p říjemce úvěru provozovatelem 
p ředmětu zajištěni - motorového vozidla ve smyslu ve řejnoprávních p ředpisů  až do opětovného 
zobchodováni p ředmětu zajištění či jeho trvalého vyřazení z registru vozidel. 

8.11 V p řípadě  p ředčasné splatnosti úvě ru, v p řípadě  výpovědi závazku z této smlouvy o úv ě ru č i realizace 
zajišťovacího instrumentu podle článku 7 této smlouvy o úvěru m ůže poskytovatel úvěru využít služby 
inkasní a vymáhací agentury. Veškeré náklady s tímto spojené budou p řeúčtovány k tíži p říjemci úvě ru 
a příjemce úvěru se je zavazuje uhradit dle splatnosti uvedené na p říslušné faktu ře/daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem úv ěru na p říjemce úvě ru. 

9. Ostatní ustanovení 

9.1 	P říjemce úvě ru se zavazuje, že poskytovateli úvěru umožní prověřeni svoji (i osoby poskytující zajišt ění) 
ekonomické situace. Za tímto ú čelem se p říjemce úvě ru zavazuje bez vyzvání poskytovateli úv ě ru zaslat 
nejpozději jeden měsíc po zákonem stanoveném termínu zve řejnění svou účetní závě rku včetně  p řílohy, 
výroční zprávu a zprávy auditora o jejich ověřeni, pokud je p říjemci úvě ru uložena povinnost zpracovávat 
výroční zprávu nebo nechat si ověřit účetní závě rku a výroční zprávu auditorem. Na vyžádání poskytovatele 
úvěru je příjemce úvěru povinen p ředkládat poskytovateli úvěru své finanční výkazy vždy za uplynulé 
kalendá řní čtvrtletí. P říjemce úvěruje povinen poskytovateli úvě ru neprodleně  sdě lit jakoukoli změnu týkající 
se jeho osoby, zejména údaj ů , které jsou uvedeny v této smlouvě  o úvě ru nebo které mají vliv na její platnost, 
zejména změnu adresy bydlišt ě  nebo sídla, změnu vlastnické struktury, zm ěnu statutárních orgán ů  nebo 
bankovního spojeni, likvidaci, vstup do řízení podle zákona o úpadku a zp ůsobech jeho řešení (insolven ční 
zákon) apod. 

9.2 	P říjemce úvěru souhlasi s užitím jeho osobních údaj ů  specifikovaných v č lánku 9 odst. 9,3 za podmínek 
uvedených v tomto a následujících ustanoveních. Vzhledem k univerzálnímu charakteru tohoto souhlasu 
s použitím osobních údaj ů  (který je používán ve všech smlouvách, jejichž je poskytovatel úv ěru stranou) je 
poskytovatel úvěru pro účely tohoto souhlasu označován jako ‚správce a p říjemce úvěru jako „klient". 
Poskytovatel úvěru je registrován u ú řadu pro ochranu osobních údaj ů . 

9.3 	Klient souhlasí s tím, aby jeho Osobní údaje v p řípadě  Klienta - fyzické osoby, p řípadně  údaje o Klientovi - 
právnické osobě  (včetně  údajů  charakterizujících Klientovu bonitu a d ůvě ryhodnost a příslušných podklad ů  
pro jejich vyhodnocení, nap říklad účetní výkazy Klienta), byly zpracovávány Správcem, rozumí se 
i vzájemně  p ředávány mezi Správci za účelem zkvalitněni péče o Klienta, prováděni Marketingových 
č innosti, informování ostatních Správc ů  o bonitě  a důvě ryhodnosti Klienta a analyzování těchto údajů . Klient 
souhlasí s tim, aby Správce zpracovával jeho Osobní údaje v p řípadě  Klienta - fyzické osoby, p řípadně  
údaje o Klientovi - právnické osob ě , za účelem a v rozsahu shora uvedeném po dobu od udě lení tohoto 
souhlasu do uplynutí 4 let od ukon čení posledního smluvního nebo jiného právního vztahu mezi nim a 
kterýmkoliv ze Správc ů . 

Tento souhlas se zpracováním údaj ů , udě lený zejména v souladu s platnými zákony č. 21/1992 Sb., 
Č . 8912012 Sb., Č . 480/2004 Sb., v p řípadě  Klienta - fyzické osoby i v souladu s platným zákonem 
Č . 10112000 Sb., je dobrovolný a Klient je oprávn ěn jej kdykoliv odvolat ve vztahu kjakémukoli Správci. 
Odvoláni souhlasu musí být u č iněno písemně  vůč i poskytovateli úvě ru. 

Smiouva Č . 17008786117 	 10/14 	 CZ,SOA,,,017,j00_103,,,c 



Osobní údaje o Klientovi Správce zpracovává v rozsahu, v jakém je Klient poskytl v souvislosti se žádostí 
o smluvní čí jiný právní vztah nebo v souvislosti s jakýmkoliv smluvním č i jiným právním vztahem uzav řeným 
mezi nim a Správcem nebo v rozsahu v jakém je Správce shromáždil v souladu s platnými právními p ředpisy 
jinak. Takto shromážděné osobní údaje Správce zpracovává za následujícími ú čely: (i) účely obsažené 
v rámci souhlasu Klienta, (ií) jednání o smluvním vztahu, (iii) pin ění smlouvy, (iv) ochrana životn ě  dů ležitých 
zájmů  Klienta, (v) oprávněně  zveřejňování osobních údaj ů , (ví) ochrana práv Správce, p ř íjemce nebo jiných 
dotčených osob, (vii) archivnictví vedené na základ ě  zákona. (viii) nabízeni obchodu nebo služeb, (iX) 

předáváni jména, p říjmení a adresy Klienta za ú čelem nabízení obchodu a služeb v souladu s právními 
předpisy. Poskytnuti osobních údaj ů  je dobrovolné, pokud právní p ředpis nestanoví jinak. 

Pokud Klient písemně  požádá Správce, má právo v souladu s platnou právní úpravou na poskytnutí 
informace o osobních údajích o n ěm zpracovávaných, účelu a povaze zpracováni osobních údaj ů , 
o přijemcich osobních údaj ů  a Správcích. Kííentje dále oprávn ěn požádat Správce o opravu osobních údaj ů , 
zjisti-li, že některým Správcem zpracovávané osobní údaje neodpovídají skute čnosti. Pokud Klient zjisti 
nebo se domnívá, že Správce provádí zpracování jeho osobních údaj ů  v rozporu s ochranou soukromého a 
osobního života Klienta nebo v rozporu s právními p ředpisy, je oprávn ěn požadovat po Správci vysvětlení, 
případně  je oprávněn požadovat, aby Správce odstranil takto vzniklý závadný stav. Bez ohledu na to má 
Klient právo obrátit se v p řípadě  porušeni povinností Správce na ú řad pro ochranu osobních údaj ů  se 
žádostí o zajištění opat ření k nápravě . 

Pro účely tohoto souhlasu se rozumí: 

Osobním údajem mé jméno, p říjmení, adresa, datum narození, rodn ě  Č íslo, kontaktní spojení, údaje 
charakterizující mou bonitu a důvě ryhodnost, včetně  příslušných podklad ů  pro jejich vyhodnoceni, nap říklad 
mé účetní výkazy, nikoli mé citlivé osobní údaje dlez. Č. 10112000 Sb., o ochraně  osobních údaj ů  a o změně  
některých zákon ů , ve znění pozdějších p ředpisů . 

Správcem - poskytovatel úv ěru, SG, Banka, Č lenové FSKB, Osoby ovládané SG a Investi ční kapitálová 
společnost KB, a.s., IÜ: 60196769. 

SG —Sociétě  Géněraíe SA, B 552 120 222, se sídlem 29, Boulevard Haussmann, 75009 Pa ř íž, Francie 

Bankou - Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na P říkopě  33 Čp. 969. PSC 114 07, lC: 45317054, 
zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1360 (KB). 

Osobou ovládanou SG - subjekt, který SG ovládá a který zárove ň  bud' (i) má Či nabude majetkovou účast 
na subjektu se sídlem na území České republiky spoč ívající v p římém č i nepřímém podílu na jeho základním 
kapitálu, nebo (ii) má sídlo na území České republiky. Pokud je takovým subjektem Č len FSKB, je tento 
subjekt uveden ve výčtu Č lenů  FSKB. 

Č lenem FSKB - Komerční pojiš ťovna, a. s., lČ : 63998017; Modrá pyramida stavební spo řitelna, a. s., í Č : 
60192652; KB Penzijní společnost, a. s., iČ : 61860018; ESSOX, s. r, o., i Č : 26764652, a další subjekty, 
v nichž Banka má č i nabude majetkovou účast spočívající v p římém č i nep římém podílu na jejich základním 
kapitálu. 

Marketingovou č inností - soubor č innosti, jejichž účelem je informování klient ů  o produktech a službách 
Správce, p ředkládání nabídky k jejich objednání, zprost ředkování č i po řízení a vyhodnocování p říslušných 
údajů  k těmto účelům, a to i prostřednictvím elektronických prost ředků . 

	

9.4 	P řijemce úvě ru souhlasí se zpracováním údaj ů  poskytnutých poskytovateli úvě ru za účelem uzav ření této 
smlouvy o úvěru na dobu trvání závazku z této smlouvy o úvěru a jejich p řípadným zp řístupněním 
a sdě lením v rámci bankovního registru klientských informaci a nebankovního registru klientských informaci. 

	

9.5 	P ř íjemce úvěru je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy o úv ě ru nebo postoupit celou 
tuto smlouvu o úvě ru třetí osobě  pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem poskytovatele 
úvě ru. Poskytovatel úvěru je oprávn ěn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy o úv ě ru nebo postoupit 
celou tuto smlouvu o úvěru na třetí osobu, k čemuž mu příjemce úvě ru tímto udě luje svůj výslovný souhlas. 
Práva a povinnosti z této smlouvy o úv ěru p řecházejí bez dalšího na právní nástupce, resp. d ědice 
smluvnich stran. Poskytovatel úvěru je však dle vlastního uvážení oprávn ěn závazek z této smlouvy o úv ě ru 
vypovědět, jestliže se domnívá, že p řechodem smlouvy o úvě ru, resp. p řechodem práv a povinnosti z této 
smlouvy o úvě ru, na právního nástupce bude ohroženo pin ěni smluvních povinnosti. 

SmLOUVa Č . 17008755117 	 11114 	 CZ_SOA,,017j00_103_c 



	

9.6 	Příjemce úvěru se zavazuje p ředat poskytovateli úvěru veškeré doklady pot řebně  ke spinění povinností 
poskytovatele úvěru spjatých $ nahlášením p ředmětu financování do statistického systému lritrastat, je-li 
toto nahlášeni vyžadováno právními p ředpisy. 

	

9.7 	Příjemce úvěru se zavazuje, že nepodá soudu návrh na sníženi výše smluvní pokuty vyplývající z této 
smlouvy o úvě ru. 

	

9.8 	Pokud příjemce úvěru v rámci urč itého dotačního programu žádá p říslušného poskytovatele dotace 
o poskytnutí dotace v souvislosti s po řízením předmětu financování, prohlašuje p říjemce úvěru, že si je 
vědom svoji odpovědnosti za spinění všech povinnosti v rámci řízení o jeho žádosti o poskytnuti dotace, 
jakož i vyplývajících z poskytnutí výše uvedené dotace a že bude postupovat v souladu s podmínkami 
p říslušného dota čního programu. Poskytovatel úvě ru neodpovídá p říjemci úvě ru ani jakékoli t řetí straně  za 
správnost postupu směřujícího k udě leni dotace a/ nebo za dodržení souvisejících podmínek pro poskytnutí 
této dotace a příjemce úvě ru z tohoto titulu neuplat ňuje a nebude uplatňovat vůči poskytovateli úvěru žádná 
práva a nároky. P řípadné neposkytnutí dotace nemá vliv na povinnosti p říjemce úvěru vyplývající z této 
smlouvy o úvě ru. Příjemce úvě ru neni oprávněn požadovat na poskytovateli úvěru jakoukoli náhradu újmy 
či jiné finan ční pinění z důvodu porušení jakékoli podmínky výše uvedeného dota čního programu, a ť  
v okamžiku p řípravy projektu a/nebo podání žádosti o ud ě leni dotace a/nebo v dob ě  realizace projektu 
a/nebo v době  provozováni p ředmětu financování. P říjemce úvěru je zmocněn poskytovatelem úvěru 
k podání veškerých pot řebných podklad ů  poskytovateli dotace a zavazuje se, že tak v zastoupení 
poskytovatele úvěru řádně  a včas učiní. Pro p řipad porušeni této povinnosti se p říjemce úvěru zavazuje 
poskytovateli úvěru nahradit veškerou vzniklou újmu. 

Požaduje-li poskytovatel dotace údaje a informace vztahující se ke smlouv ě  o úvě ru, p řípadně  jejímu pinění, 
souhlasí p říjemce úvě ru s předáváním údaj ů  a informací vztahujících se ke smlouv ě  o úvě ru a jejímu pin ěni 
příjemcem úvěru ze strany poskytovatele úv ěru poskytovateli dotace, a to po celou dobu trváni smluvního 
vztahu založeného touto smlouvou o úvě ru, včetně  údaj ů  o splácení úvěru p říjemcem úvě ru. Umožňují-li to 
podmínky pro udě lení dotace, bere p říjemce úvěru na vědomí, že v p řípadě  prodlení p říjemce úvě ru 
s jakoukoli platbou podle této smlouvy o úvě ru a/nebo v souvislosti s ní, je poskytovatel dotace oprávn ěn 
omezit čí zastavit výplatu dotace. P říjemce úvěru je dále povinen bez zbytečného odkladu p ředat 
poskytovateli úvě ru v kopii či stejnopisu veškeré smluvní dokumenty, p řípadně  též veškeré další dokumenty 
vyžádané poskytovatelem úvěru, které p říjemce úvěru obdržel od poskytovatele dotace v souvislosti 
s přidě lenou dotací. 

	

9.9 	Příjemce úvě ru se zavazuje, že po celou dobu trváni této smlouvy o úv ěru: 

a) neposkytne prostředky poskytnutě  ze strany poskytovatele úv ěru jakýmkoli zp ůsobem (zejména jako 
zápůjčku nebo úvěr), jehož důsledkem by bylo porušení embarg a sankci (v četně  p řípad ů  využiti 
prostředků  za účelem financování obchod ů  nebo transakci sankcionované osoby nebo osob s ni 
spojených nebo jako d ůsledek poskytnuti těchto prost ředků  sankcionované osobě  nebo v její 
prospěch), 

b) zajistí, aby žádná osoba, která je sankcionovanou osobou, nemě la mít právo na prost ředky z úvě ru, 
které bude p říjemce úvěru splácet z titulu této smlouvy o úvěru a že žádný výnos nebo p ř íjem 
související s činností nebo transakcí sankcionovan ě  osoby nebude použit pro uhrazeni částek, které 
bude p říjemce úvěru splácet z titulu této smlouvy o úv ě ru. 

Pro účely tohoto odstavce se sankci rozumí jakákoli ekonomická nebo finan ční sankce, obchodní embargo 
nebo podobné opat ření p řijaté, uplatněné nebo vymáhané ze strany Organizace spojených národ ů , 
Spojených stát ů  amerických, Evropské unie nebo n ěkterého z jejich č lenských států  (nebo jejich orgán ů ) a 
sankcionovanou osobou se rozumí každá fyzická nebo právnická osoba, která je ozna čeným adresátem 
sankci nebo jiným způsobem podléhá sankcím (zejména vzhledem k tornu, že je (a) p římo nebo nep římo 
ovládána osobou, která je ozna čeným adresátem sankcí, nebo (b) je z řízena podle práva státu nebo je 
občanem č i rezidentem takového státu, na který jsou uplatn ěny sankce). 

9.10 P říjemce úvě ru prohlašuje že aní on ani kterákoli zosob tvo řících s p říjemcem úvěru koncern nejsou 
sankcionovanou osobou ve smyslu č lánku 9. odstavce 9.9 této smlouvy o úvěru a podle nejlepšího vědomí 
příjemce úvěru neni sankcionovanou osobou ani osoba oprávněná zastupovat p říjemce úvě ru či osobu 
tvořící s p ř íjemcem úvěru koncern nebo za n ě  jednat nebo zaměstnanec p říjemce úvě ru čí nebo osoby 
tvořící s p říjemcem úvěru koncern. 

Smlouva Č . 17008786117 	 12114 	 CZ_SDA_017,,100103,..c 



10. Závě rečná ustanovení 

10.1 V případě , že návrh na uzavření smlouvy o úv ě ru č iní poskytovatel úvěru, platí, že p říjemce úvě ru m ůže 
návrh smlouvy o úvě ru p ř ijmout pouze ve znění navrhovaném poskytovatelem úvě ru s vylou čením možného 
p řijetí návrhu této smlouvy o úvěru s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 ob čanského zákoníku. 

10.2 Příjemce úvě ru prohlašuje, že p řijednání o uzav ření této smlouvy o úv ě ru mu byly sdě leny všechny pro něj 
relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzav řít tuto smlouvu o úv ěru dle § 1728 
občanského zákoníku, a že neočekává ani nepožaduje od poskytovatele úvě ru žádné další informace v léto 
Věci. 

10.3 Poskytovatel úvě ru a p říjemce úvě ru si ujednali, že vylu čují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 ob čanského 
zákoníku týkající se smluv uzavíraných adhezním zp ůsobem na tuto smlouvu o úvě ru. 

10.4 Změny této smlouvy o úvě ru vyžadují písemnou formu. Veškeré odchylky od této smlouvy o úv ě ru mohou 
být provedeny pouze formou dodatku. 

10.5 Veškerá práva poskytovatele úv ě ru vůč i p ř íjemci úvě ru se promlčí za patnáct let od počátku běhu příslušn ě  
promlčeci doby. 

10.6 Poskytovatel úvě ru a p říjemce úvěru si dále ujednali vylou čení aplikace § 1971 občanského zákoníku, tedy 
si dohodli, že poskytovatel úv ě ru má právo na náhradu škody vzniklé nespin ěním peněžitého dluhu p říjemce 
úvě ru nad rámec úroků  z prodlení. 

10.7 Poskytovatel úvě ru a p říjemce úvěru si odchyln ě  Od ustanoveni § 1936 občanského zákoníku ujednali, že 
poskytovatel úvěru není povinen p řijmout na úhradu dluh ů  p ř íjemce úvě ru vyplývajicich z této smlouvy 
o úvěru pinění od t řetí osoby. Jakékoliv takové pin ění poskytnutě  poskytovateli úvě ru bez jeho souhlasu 
jakoukoliv třetí osobou odlišnou od p říjemce úvě ru (s výjimkou poskytovatel ů  zajištění dluh ů  p říjemce úvě ru, 
včetně  ručitel ů , výslovně  p řijatých poskytovatelem úv ěru) bude považováno za pin ění bez právního d ůvodu 
a nebude zakládat žádná práva takové t řetí osoby podle ustanovení § 1936 odst. 2 a § 1937 odst. 2 
občanského zákoníku. 

10.8 Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy o úv ě ru stane neplatným č i se ukáže býti zdánlivým, 
platnost ostatních ustanoveni tím není dot čena. Smluvní strany si namísto neplatného či zdánlivého 
ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit hospodá řskému účelu 
zamýšlenému neplatným č i zdánlivým ustanovením. 

10.9 Smluvní strany se dohodly, že veškeré zásilky adresované na adresu sídla p říjemce úvě ru nebo na jinou 
mezi p ř íjemcem úvěru a poskytovatelem úvě ru výslovně  sjednanou adresu pro doru čování p říjemci úvě ru, 
se považuji za doručené, pokud si je p říjemce úvěru nevyzvedne nejpozd ěji do 7 dn ů  Od jejich uloženi 
za p ředpokladu, že mě l objektivní možnost se s nimi seznámit. 

10.10 Právrii vztahy vyplývající z této smlouvy o úv ěru se řídí českým právem. Dojde-li ke státním zásah ům 
do podmínek č i právních p ředpisů  upravujících tuto smlouvu o úv ěru (nap ř , změna měny), bude tato 
smlouva o úvěru nebo její část změněna tak, aby její smysl a ú čel zůstal zachován. 

10.11 V p řípadě , že v podpisové tabulce rieni č itelně  vypiněno jméno podepisující osoby, zmoc ňuje p říjemce úvě ru 
poskytovatele úvě ru k dopinění tohoto údaje s tím, že takové dopin ění nemá a nebude mit vliv na platnost 
a úč innost smlouvy. 

Smlouva . 17008788117 	 13114 	 GZSOA_017100..103j 



10.12 Všechny spory vznikající z této smlouvy o úv ěru a v souvislosti s ní budou rozhodovány s kone čnou 
platnosti u Rozhodč iho soudu p ři Hospodá řské komo ře České republiky a Agrární komo ře České republiky 
podle jeho řádu třemi rozhodci. 

Praha, 
Místo, datum 

Náměšť  nad Oslavou  
Místo, datum 

Poskytovatel úvě ru: P říjemce úvě ru: 

SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o, Služby města Náměště  nad Oslavou,s.r.o. 

Podpis 	 Podpis Podpis 

Ond řej Beneš 	Vladimira Valášková Ing, Alois Krčál 
Jméno 	 Jméno Jméno 

zmocněnec 	 zmocněnec 
Funkce 	 Funkce jednatel 

Funkce 

Sm'ouva Č . 17008786117 	 14114 	 CZ_SOA_017100_103c 


